

**Protokół Nr LIX/10
z sesji Rady Miejskiej w Połańcu w dniu 28 października 2010 roku**

Obrady były nagrywane na taśmy magnetofonowe.

Rozpoczęcie obrad – godz. 15⁰⁰.

Zakończenie obrad – godz. 20³⁰.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej otworzył sesję Rady Miejskiej w Połańcu i bardzo serdecznie powitał p. Romualda Garczewskiego - starostę Powiatu Staszowskiego, a także wszystkich przybyłych na sesję: p. radnych, p. Jacka Tarnowskiego – burmistrza Miasta i Gminy, p. Małgorzatę Żugaj – skarbnika Gminy, p. Mieczysława Machulaka – sekretarza Gminy, p. prezesa, dyrektorów i kierowników jednostek podległych Gminie, kierowników Referatów i pracowników Urzędu, przedstawicieli jednostek pomocniczych oraz inne osoby, które przybyły na sesję.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w sesji na 15. radnych uczestniczyło 14. radnych. Radny nieobecny usprawiedliwiony – p. Leonard Stramowski.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby przed przystąpieniem do realizacji zaplanowanego porządku obrad zabrał głos p. Starosta, którego wizyta na dzisiejszej sesji nie jest przypadkowa.

Pan Romuald Garczewski - starosta Powiatu Staszowskiego, zwracając się do Szanownej Rady powiedział, że dzisiejsza jego wizyta na tej sesji faktycznie nie jest przypadkowa, ponieważ dzisiaj w imieniu własnym, Zarządu Powiatu i Rady Powiatu chce podziękować bardzo gorąco wszystkim Państwu za współpracę przez okres tej kadencji, podziękować Panu Burmistrzowi i jego Zastępcy oraz wszystkim Radnym, bo dzięki temu, że można było w taki sposób współpracować na szczeblu powiatowym jak również na szczeblu gminnym, nasze osiągnięcia będą zauważalne. Jako Starosta cieszy się i jest dumny, że w Powiecie Staszowskim jest Gmina Połaniec, bo dzięki temu również cały powiat bardzo wiele zyskuje. Cieszy się z tego, że Powiat Staszowski mógł w tej kadencji uzyskać takie wyniki realizacji zadań, że one są zauważalne w województwie i nie tylko. Nie chce się chwalić - jako Przewodniczący Zarządu Powiatu i jako Starosta - ale uważa, że dumni mogą być wszyscy, bo dzięki decyzjom Rady Miejskiej w Połańcu i Rady Powiatu, Powiat Staszowski znalazł się na 5. miejscu w kraju na 317 powiatów w prestiżowym rankingu Wspólnoty Samorządowej. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie daleko idąca współpraca, zrozumienie i trafnie podejmowane decyzje. Cieszy się z tego, że takie zrozumienie w Gminie Połaniec było, bo przez to mieszkańcy mogą mieć zaspokojone swoje oczekiwania i potrzeby.

Cieszy się również z tego, że ta współpraca była wielopłaszczyznowa, że ta współpraca mogła się odbywać na płaszczyźnie wspólnego wspierania przy realizacji inwestycji. Dziękuje raz jeszcze i chce jednocześnie pogratulować wszystkim. Pogratulować przede wszystkim Państwu Radnym, za decyzje które podejmowali, za zgodną pracę w Radzie, za to że potrafili wypracować i podejmować decyzje w taki sposób, że tak długa lista zadań została zrealizowana i tak duża ilość środków mogła być zdobyta przez Gminę Połaniec z korzyścią dla wszystkich mieszkańców. Cieszy się bardzo, że okres ważnych „pięciu

minut” w dziejach Połańca został dobrze spożytkowany, ponieważ ważne jest jak dużo tych środków udało się do Połańca pozyskać. Ciszy się z tego, bo widać jak Połaniec się zmienia, i pomimo częstego przebywania w Połańcu i tak dostrzega kolejne zmiany. Miło bardzo jak przy różnych spotkaniach osoby z zewnątrz postrzegają Połaniec jako Gminę, która się najdynamiczniej rozwija, również w ocenie p. Starosty Połaniec rozwija się bardzo dynamicznie i nie wie czy w województwie świętokrzyskim jest inna miejscowość, inne miasto, które tak prężnie działa i w ten sposób się rozwija. Dziękuje za wspólne podejmowanie działań i doping nie tylko na rzecz Połańca, dzięki którym czerpią korzyści również mieszkańcy z innych gmin. Wspomnieć należy o drodze ze Staszowa do Połańca z przeprawą mostową przez Wisłę, której koncepcja już była rozpoczęta w poprzedniej kadencji, ale dopiero w obecnym czasie są przygotowania do przetargu na wykonawstwo tego zadania, bo przygotowanie tego typu inwestycji trwa długo. Cieszy się, że realizacja tej inwestycji bardzo wzmocni Powiat Staszowski i naszą ziemię, a w szczególności ziemię Gminy Połaniec. Cieszy się również z inwestycji, która już się rozpoczęła – przygotowania terenów inwestycyjnych - i ma nadzieję, że jego działania i Rady Powiatu w tym kierunku, może skromne, ale wspierające Gminę Połaniec również finansowo kwotą miliona złotych, będzie w przyszłości dobrze służyć wszystkim mieszkańcom całego Powiatu, nie tylko Gminie Połaniec. Ma również nadzieję, że podczas tegorocznej powodzi, która w szczególności dotknęła Gminę Połaniec, wszystkie wspólne działania podejmowane ze służbami straży, policji, przy ogromnym zaangażowaniu Państwa Radnych, Panów Burmistrzów i wszystkich pracowników oraz mieszkańców Połańca udało się zapobiec większej klęsce, ale to chyba Wszyscy Państwo mogą lepiej ocenić, kiedy powódź z 1997 roku przy niższym poziomie rzeki dokonała większych zniszczeń niż obecnie. To determinacja mieszkańców, służb i sił oraz różnych działań w tym techniki łączności, która była dostępna a także Sztabu Zarządzania Kryzysowego w Kielcach spowodowały, że skutki zostały maksymalnie ograniczone. Za to wszystko bardzo gorąco dziękuje i życzy, aby nigdy więcej takie zdarzenia nie nastąpiły. Ma nadzieję, że podejmowane prace zabezpieczające będą kontynuowane i będą szły w kierunku maksymalnego zapobieżenia katastrofom, które w zmieniającym się klimacie mogą występować.

Cieszy się z tego, że Połaniec stara się jak najlepiej wykorzystywać zdobywane przez Powiat środki na walkę z bezrobociem i przeciwdziałaniem bezrobociu, ponieważ środki, których nie uda się spożytkować na terenie powiatu muszą zostać zwrócone i trafią do innego powiatu. Wiadomo przy tym, że efektywność tych działań nie jest wielka jeśli chodzi o zatrudnienie, ale najbardziej pozytywnie ocenia Gminę Połaniec w realizacji tych działań, przy tak dużej liczbie osób, które są aktywizowane. Chce powiedzieć, że od 2006 roku środki przeznaczone na te formy aktywizacji wzrosły 3-4 krotnie, to jest z 5 do ponad 21 milionów złotych, i sztuką jest nie tylko pozyskać te pieniądze, ale też aby decydenci w poszczególnych gminach we właściwy sposób je zagospodarowali. Cieszy się z tego właśnie, że z tych kwot o których mówi rokrocznie może powstawać około 200 nowych miejsc pracy i powstawało około 200 nowych stanowisk w nowo powstających zakładach pracy. Dziękuje za pomoc i opiekę przy Zespole Szkół w Połańcu, za wsparcie inwestycji związanej z boiskami, jak również coroczne wsparcie finansowe tej szkoły przez Wysoką Radę i przez Pana Burmistrza. Takie wspólne działania przynoszą bardzo owocne efekty, bo pozyskanie przez Gminę Połaniec kwoty 32 milionów złotych - a razem z remontami - prawie 80 milionów złotych świadczą o tym, że musieli się Państwo ciężko napracować. Pan Starosta gratuluje i życzy większej wytrwałości wszystkim p. Radnym. Poza tym życzy ogromnych sukcesów i jeszcze większej determinacji oraz jeszcze większej wdzięczności mieszkańców, bo niełatwo być w obecnych czasach samorządowcem. Niełatwo jest obecnie podejmować takie działania, takie wyzwania. Dobrze to wie, bo sam już od 12 lat próbuje

działać na rzecz samorządu. Stara się zyskać jak największe uznanie społeczeństwa i wie, że nie jest to łatwe. Chce przy tej okazji powiedzieć, że przy wsparciu gmin, Powiat na inwestycje w tej kadencji, a ściślej do końca 2010 roku przeznaczy prawie 110 milionów złotych, w tym pozyskane z zewnątrz prawie 70 milionów. W tych pozyskanych są również kwoty przekazane przez Gminę Połaniec. Nie byłoby to także możliwe bez środków, które Powiat musiał zaciągać jako kredyt, żeby wesprzeć możliwość pozyskania środków i cieszy się z tego, że każda złotówka pożyczona przez Powiat, to 4 złotówki pozyskanych środków do Powiatu. Bo ten okres musiał być wykorzystany. Teraz należy zdawać sobie sprawę, że w najbliższych latach: 2011, 2012 czy 2013 będą realizowane przede wszystkim te zadania, które zostały rozpoczęte, ale również te, których projekty są już ocenione pod względem formalnym i merytorycznym. Ten okres będzie równie bardzo ważny, bo w tym okresie muszą wszyscy pracować nad przygotowaniem nowych wniosków, żeby w następnym - siódmym rozdziale środków - być przygotowanym równie dobrze jak teraz. Połaniec w ocenie p. Starosty jest Gminą prężną, dlatego tutaj, w tym momencie chce podziękować bardzo mocno pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, bo takiej fachowości, determinacji, zaangażowania w pozyskiwaniu środków zewnętrznych jak również przygotowania i realizacji na każdym etapie inwestycji nie widać w żadnej innej Gminie. Na koniec swojej wypowiedzi p. Starosta powiedział, że w imieniu własnym, Zarządu i Rady Powiatu, szczególnie chce podziękować p. Radnym z terenu Gminy Połaniec, którzy zawsze służyli radą, zgłaszali uwagi, wielokrotnie dyskutowali, próbowali przekonywać do tego co jest dobre i ważne dla Połanica. Tak postępował Pan Burmistrz, który nie dawał spokoju kiedy była taka potrzeba i ta jego determinacja pozwalała na to, że podejmowane decyzje w Starostwie były bardziej trafne, i ma nadzieję, że dalej tak będzie.

Pan Starosta Powiatu Staszowskiego jeszcze raz podziękował p. Radnym za pomoc w podejmowaniu decyzji, za zaangażowanie oraz wszystkie dobra i na ręce p. Przewodniczącego Rady wręczył bukiet kwiatów dla całej Rady Miejskiej życząc wszystkim spełnienia marzeń i sukcesów nie tylko w okresie wyborów, ale w całym życiu.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej we własnym imieniu, w imieniu Rady Miejskiej, p. Burmistrza i mieszkańców podziękował p. Staroście, Zarządowi i całej Radzie Powiatu Staszowskiego za współpracę, za wspólne inwestycje, za pomoc na którą zawsze można było liczyć. Nadmienił również, że te inwestycje i dobra współpraca owocują, bo widać jak zmienił się Połaniec i Powiat Staszowski.

Następnie p. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował p. Staroście, gratulując udanego rządzenia w powiecie i życząc dalszej tak dobrej współpracy, wręczył p. Staroście bukiet kwiatów.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy Połaniec zwracając się do p. Starosty nadmienił, że cztery lata wspólnej pracy dobiegają końca. Jest bardzo zadowolony, że trafił na wspaniałych ludzi, którzy pomagają nam, mieszkańcom Gminy Połaniec i nie tylko, dlatego kieruje słowa uznania dla p. Starosty i pracowników całego Urzędu Powiatu, którzy zawsze służą pomocą, niejednokrotnie w sprawach bardzo trudnych, ponieważ przy tak dużej liczbie realizowanych inwestycji nie zawsze można było czekać ustawowych terminów w zdobywaniu wszelkich pozwoleń czy innych potrzebnych dokumentów.

Pan Burmistrz Miasta i Gminy podziękował również za współpracę przy realizacji różnych wspólnych zadań, które są nie tylko na terenie Miasta i Gminy Połaniec, ale również na terenie całego powiatu, które służą również naszym mieszkańcom. Pan Burmistrz

przypomniał, że p. Starosta dziękował za środki jakie Gmina Połaniec przekazywała powiatowi, ale jest to coś dobrego bo służy to również mieszkańcom Gminy Połaniec. Pan Burmistrz wyraził zadowolenie, że nasze drogi, nasze obiekty sportowe oraz w części zmodernizowany i wyremontowany szpital będą służyć dla nas wszystkich. To jest zadanie Powiatu, ale dbałość o to wszystko należy do wszystkich mieszkańców. Jednak to wymaga dobrej woli i odpowiedniej osoby jaką jest p. Starosta i chęci dobrego porozumienia, żeby dążyć do dobrego celu zaś przekonanie, że robione jest to dobrze i trafnie – jest znacznie, znacznie większe.

Pan Burmistrz poinformował, że również chce przekazać słowa podziękowania dla Zarządu i Rady Powiatu, dla wszystkich jednostek, które działają w ramach podmiotów powiatowych za przychylność, bo to widać. W Gminie Połaniec jest parę takich jednostek, szczególnie jedna największa - szkoła średnia i jest dumny, że zaplecze tej jednostki zmieniło się i służy naszym mieszkańcom, naszej młodzieży i pomimo, że były inne wydatki to i tak te jednostki znalazły wsparcie Zarządu i p. Starosty.

Pan Burmistrz zwracając się do p. Starosty powiedział, że za wszystko, za wspólne działania, które przyniosą w krótkim czasie konkretne efekty chce podziękować i pogratulować wszystkim raz jeszcze dobrego czasu, dobrej pracy i dobrych efektów, dlatego jeszcze raz gratulacje Panu Staroście i bardzo dziękuje.

Pan Stanisław Juszczak – radny, powiedział że nie było takiej okazji jak dzisiaj, żeby serdecznie Panu Staroście podziękować za udział i zaangażowanie w ratowaniu dobytku i mienia ludzkiego, ponieważ w trakcie powodzi był Pan Starosta wszędzie, gdzie tylko można było być i pomagał jak tylko mógł. Pan Radny podziękował również za chodnik, bo dzięki pomocy Starosty i p. Burmistrza powstał piękny chodnik w Ruszcy. Ponadto bardzo serdecznie podziękował p. Staroście za wsparcie straży pożarnej, bo dzięki środkom od p. Burmistrza i p. Starosty straż jest wyposażona w pompy o wysokiej wydajności, czym należy się pochwalić. Na zakończenie swojej wypowiedzi p. Rady jeszcze raz życzył Panu Staroście sukcesów i zdrowia.

Pan Marcin Spychała – radny, powiedział że chciałby zapytać Pana Starostę o działania na rzecz zdrowia, bo słyszał, że Powiat rozważa kwestię szczepień przeciw pneumokokom, więc pyta czy jest już podjęte w tym kierunku jakieś działanie – może w zakresie dofinansowania.

Pan Starosta poinformował, że nie odpowie, bo tą sprawą zajmuje się Wicestarosta, dlatego bardzo przeprasza że nie wie, ale postara się dowiedzieć i telefonicznie poinformować. Być może w ramach jakichś profilaktycznych programów szpital we współpracy z Powiatem takie działania podjął, ale nie wie kiedy taki program mógłby się zacząć i czy Powiat, czy tylko sam szpital jest udziałowcem.

Pan Zdzisław Kwiatkowski – radny poprosił o informację, na temat wypowiedzi p. Prezydenta Kielc odnośnie wydatków w latach 2011 – 2015. Chodzi mianowicie o duże środki na oddział laryngologii w Staszowie.

Pan Starosta wyjaśnił, że nie słyszał tego co p. Prezydent Lubawski mówił, ale cieszy się bardzo, że w tym wykazie znalazł się Staszów. W wielu elementach zgadza się z p. Prezydentem jako samorządowcem, ale nie może się pogodzić z tym, że p. Prezydent

jest człowiekiem, który robi bardzo dobrze i dużo, ale tylko patrzy w kierunku Kielc, dlatego jako samorządowiec z terenu ma odmienne zdanie, bo chce aby dbano o wszystkie powiaty w równy sposób. Pan Starosta wyraził zadowolenie z podejmowanych działań w szpitalu w Staszowie, choć wie, że ten oddział od lat był jednym z dwóch czy trzech najlepszych oddziałów w województwie, dzięki odpowiedniej kadrze, sprzętowi i badaniom, które są tam wykonywane mógł się szczycić odpowiednim wyposażeniem i wynikami. Na dziś nie ma żadnego dodatkowego projektu, który byłby realizowany w ramach laryngologii, oprócz realizowanego programu ze szwajcarskich środków związanych ze zdrowiem matki i dziecka w okresie dla nich najważniejszym. Są również programy związane z budową bloku operacyjnego za kwotę 13 milionów złotych z wyposażeniem. Blok operacyjny od 12. lat był wskazywany do zamknięcia, lecz z racji tego, że szpital musiał funkcjonować był półśrodkami doprowadzany do możliwości użytkowania. Te prace zostaną zakończone w połowie 2011 roku, i ma nadzieję że przez to szpital będzie mógł sobie pozwolić na lepszych lekarzy i na lepsze możliwości przeprowadzania różnorodnych zabiegów. W tym roku szpital otrzymał tomograf komputerowy, dzięki któremu niejedno życie ludzkie zostanie uratowane.

Kolejne działania to złożenie projektu na informatyzację szpitala na kwotę 2 300 000 zł, którą chcemy uzyskać na dokończenie informatyzacji szpitala, chociażby po to, by w niedalekiej przyszłości np. zdjęcia z tomografu mogły być opisywane przez specjalistów z dużych ośrodków i klinik specjalistycznych.

Następnie p. Starosta poinformował, że zadłużenie szpitala przez 4 ostatnie lata spadło z 16 500 000 zł do kwoty 8 000 000 zł i gdyby nie ograniczanie środków przez NFZ i limity przydzielonych świadczeń oraz różnych procedur, pewnie szpital nie miałby już żadnego zadłużenia. Ostatnie 2 lata dla szpitala były bardzo trudne, stąd ten program naprawczy trochę się zahamował, ale dla przykładu w innych szpitalach, w tym okresie zadłużenie gwałtownie wzrosło, ponieważ ilość i wielkość kontraktów jest ustalana w taki sposób, że w październiku szpital powinien zakończyć przyjmowanie chorych i zamknąć oddział, a przecież na to dyrektor nie ma zgody od Rady Powiatu, więc muszą być ponoszone tego koszty. Stąd zawsze z wdzięcznością Powiat odnosi się do samorządów gminnych, jeżeli chodzi o wsparcie tego szpitala. Trwa dzisiaj modernizacja V piętra szpitala oddziału dziecięcego, który był w najgorszym stanie, za kwotę ponad 2 milionów złotych i wiele innych elementów chociażby związanych z kolektorami słonecznymi, które pomagają zmniejszyć koszty szpitala.

Pan Józef Cichoń – radny, poprosił p. Starostę, by w jakiś sposób interweniować u p. Dyrektora szpitala w sprawie krwiodawców, ponieważ chcący oddać krew niejednokrotnie czekają 2-3 godziny na zejście lekarza z dyżuru. Jest z tym bardzo duży problem.

Pan Starosta odpowiedział, że słyszał już o tych problemach, ale chce powiedzieć że to stało się nie na skutek złej organizacji pracy szpitala, ale na skutek zmiany organizacyjnej formy krwiodawstwa, ponieważ działa jako zewnętrzny oddział i na swoją działalność ma odrębne środki. Ten temat był już analizowany z dyrektorem, żeby w jakiś możliwy sposób wspomagać krwiodawstwo. Sprawę p. Starosta poruszał także w Kielcach. W Polsce jest tak, że jeżeli na coś nie ma pieniędzy to lepiej wprowadzić reorganizację nie zapewniając na to odpowiednich środków. To jest problem. Ostatnie spotkanie z krwiodawcami udowodniło, że istniejący system nie jest właściwy, a wiadomo jak krew jest bardzo potrzebna i to jest bardzo bolesne dla krwiodawców, którzy idąc oddać krew spotykają się z wielkimi trudnościami.

Pan Marcin Spychała – radny, zapytał o powód budowy budynku ZUS w Staszowie i poprosił o informację kiedy zostanie otwarte Staszowskie Centrum Sportu.

Pan Starosta odpowiedział, że trwa budowa budynku KRUS-u przy ul. Mickiewicza, a nie ZUS-u. Przyczyną jest funkcjonowanie tej jednostki od wielu lat w dzierżawionych pomieszczeniach prywatnych, za duże pieniądze. KRUS jako jednostka nie jest w żaden sposób uzależniony od Powiatu, bo ma swoich zwierzchników. Dobrze przy tym, że starają się o wybudowanie własnego obiektu, a samorząd powinien się tylko cieszyć, że nie będą wzbogacani prywatni właściciele nieruchomości, natomiast Powiat powinien zadbać aby jak najwięcej instytucji, które są faktycznie potrzebne było na miejscu. To również odbija się pozytywnie na tworzeniu dodatkowych miejsc pracy, a w drugiej kolejności choćby na płaceniu podatków CIT - jeżeli jest mowa o innych przedsiębiorstwach.

Z kolei budowa Centrum Sportowego przebiega zgodnie z harmonogramem i jego otwarcie jest planowane na maj 2012 rok.

Pan Marcin Spychała – radny zapytał, czy będzie tam basen.

Pan Starosta odpowiedział, że owszem będzie basen, chociaż wie, że są różne opinie, bo nawet p. Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec wyszedł z taką ofertą, że jeśli Starosta ma możliwości finansowe niech zarządza i utrzymuje basen połaniecki. Jest 2010 rok, inwestycja trwa 2 lata, świat i Polska zmieniają się bardzo szybko, więc nie wyobraża sobie, żeby przy powiatowej szkole, gdzie obok jest centrum kształcenia zawodowego jedno z dwóch najlepszych w województwie, do którego przyjeżdża bardzo dużo osób kształcić się w wielu kierunkach, gdzie w 6 czy 7 kierunkach jest egzaminowana młodzież z województw łódzkiego i świętokrzyskiego, gdzie jest odpowiedni internat nie było możliwości korzystania z dobra tych baz. Projekt basenu, który obecnie jest realizowany z niewielkimi poprawkami był wykonany w 2005 roku, za poprzedniej kadencji, gdzie wicestarostą był mieszkaniec Połańca – p. Andrzej Gad.

Pan Starosta nadmienił, że uważa, iż to była bardzo dobra decyzja Zarządu Powiatu. Poza tym zgadza się z wieloma osobami, że ciężar tej inwestycji powinno wziąć na siebie w dużej mierze Miasto Staszów. Powiat jako jednostka prowadzi zadania o wyższym zakresie, ale także te z którymi Gmina sobie nie radzi, albo nie podejmuje działań. Tak też jako Starosta podjął działania w przypadku basenu, kiedy nikt nie próbował tego realizować. Podobnie, jako Starosta wspólnie z Zarządem podjęli decyzję o podjęciu działań związanych z projektowaniem obwodnic Staszowa co będzie potrzebne do planów w 2015 – 2016 roku. Podobnie jak z drogą z Chmielnika, bo trzeba myśleć z perspektywą, i takie działania Powiatu być powinny. Wiadomo również, że Państwo oczekują obwodnicy Połańca o czym od wielu lat jest mowa. Jest w tym delikatny szkopuł, ponieważ ta obwodnica w części jest drogą krajową i na pewno to będzie miało wpływ na decyzje, lecz nie wszystko robi się od razu a pewne działania muszą być podejmowane. Podobna sytuacja ma związek choćby z zabezpieczeniem rzeki Czarnej, gdzie projekt i przygotowana koncepcja na modernizację odbudowy flory i fauny rzeki Czarnej Staszowskiej jest przygotowany i został złożony do Funduszu Spójności, a następnie po weryfikacji list został stamtąd usunięty. Dzisiaj czeka zrealizowany w poprzedniej kadencji kawałek tego zadania w Staszowie, w tej kadencji również według tej koncepcji było realizowane osuwisko w Winnicy i całość czeka, a właśnie zaistniała sytuacja w roku 2010 pokazała jak koniecznie to zadanie trzeba realizować, choćby na odcinku od ujścia rzeki Czarnej, bo zaangażowane środki i poniesione szkody przez mieszkańców Winnicy potwierdzają, że ktoś popełnił wtedy błąd podejmując decyzję o wycofaniu tego zadania, które już było wstępnie

zaakceptowane do realizacji. Pomimo, że Powiat nie był jednostką uprawnioną do składania tego wniosku znalazł się on na rezerwowej liście rankingowej. Po zmianie rządu i przeprowadzeniu ponownej weryfikacji list, nie było możliwości, żeby RZGW Kraków jako kompetentny organ do złożenia tego wniosku ponownie mógł go złożyć, ale są to działania, na które Powiat nie ma wpływu.

Pan Krzysztof Woźniak – radny poprosił o informację na temat przebudowy drogi wojewódzkiej 764.

Pan Starosta wyjaśnił, że prace przebiegają zgodnie z harmonogramem a kwiecień 2011 roku to termin zakończenia projektowania tej drogi zgodnie z podpisaną umową i rozstrzygnięciem przetargowym. Oczywiście trwają różne dyskusje, są protesty mieszkańców szczególnie Kłody i Rytwian z niezadowoleniem przyjmujący potrzebę przesunięcia płotu, czy wejścia w działkę, ale do tych tematów nie będzie się odnosił, bo nie ma takich uprawnień. Jest to zadanie Marszałka Województwa, ale zawsze będzie reprezentował własne stanowisko, że lepiej zrobić tyle ile się daje zrobić niż udawać, że chce się zrobić więcej.

Na zakończenie dyskusji p. Starosta jeszcze raz podziękował serdecznie za współpracę, życząc wszystkim zebranym wszystkiego najlepszego.

Pan Stanisław Lolo - przewodniczący Rady Miejskiej kontynuując obrady przypomniał zaplanowany porządek obrad i zapytał, czy są zgłaszane propozycje zmian.

Pan Mieczysław Machulak – sekretarz Gminy w imieniu p. Burmistrza poprosił o wprowadzenie do porządku obrad na końcu punktu 3 „Podjęcie uchwał”, dodatkowych trzech projektów uchwał:

- jako podpunkt 14 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/288/10 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego,
- jako podpunkt 15 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/87/07 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 27 listopada 2007 roku w sprawie zamiany gruntów stanowiących własność Gminy Połaniec, na grunty stanowiące własność Elektrowni Połaniec S.A. Grupa Electrabel Polska oraz własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Elektrowni Połaniec S.A. – Grupa Electrabel Polska,
- jako podpunkt 16 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Pan Sekretarz dodał, że proponowane projekty uchwał były przedstawiane na Komisjach Rady.

Innych propozycji zmian nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poszczególne propozycje zmian.

Głosowanie:

za wprowadzeniem podpunktu 14 w ww. brzmieniu - 14 osób (jednogłośnie)

za wprowadzeniem podpunktu 15 w ww. brzmieniu - 13 osób

przeciwko - -

wstrzymało się od głosu - 1 osoba

za wprowadzeniem podpunktu 16 w brzmieniu jw. - 13 osób

przeciwko - -

wstrzymało się od głosu - 1 osoba

Głosowanie:

za przyjęciem porządku obrad z wprowadzonymi zmianami – 14 osób (jednogłośnie)

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołów: Nr LVI/10, Nr LVII/10 i Nr LVIII/10.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

1/ zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2010 rok,

2/ obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Połaniec,

3/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

4/ trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta i Gminy Połaniec,

5/ określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłat oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Połaniec, jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego,

6/ określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów,

7/ zmiany Uchwały Nr XXVIII/199/05 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród Burmistrza Miasta i Gminy w Połańcu za wybitne osiągnięcia sportowe,

8/ przyjęcia Programu Współpracy Miasta i Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok,

9/ przyjęcia programu dotyczącego realizacji zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz promocji zdrowia w 2011 roku,

10/ przyjęcia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy na lata 2008 – 2011 z uwzględnieniem perspektywy 2012 – 2020 i Planu Gospodarki Odpadami Gminy na lata 2008 – 2011 z perspektywą na lata 2012 – 2018,

- 11/ wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym gruntu położonego przy ul. Kościuszki w Połańcu na okres 10 lat,
- 12/ sprzedaży w trybie bezprzetargowym działki numer 6830/2 o powierzchni 86m.kw. położonej w Połańcu przy ulicy Mieleckiej na rzecz właściciela nieruchomości przyległej,
- 13/ sprzedaży terenu budowlanego położonego w Połańcu przy ulicy Reymonta, oznaczonego w ewidencji gruntów numerem 4713/6, w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela nieruchomości przyległej,
- 14/ zmiany uchwały Nr XLVIII/288/10 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego,
- 15/ zmiany uchwały Nr XVI/87/07 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 27 listopada 2007 roku w sprawie zamiany gruntów stanowiących własność Gminy Połaniec, na grunty stanowiące własność Elektrowni Połaniec S.A. Grupa Electrabel Polska oraz własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Elektrowni Połaniec S.A. – Grupa Electrabel Polska,
- 16/ rozpatrzenia skargi.

4. Informacje bieżące na temat:

- pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
- pracy Burmistrza Miasta i Gminy oraz Zastępcy Burmistrza w okresie międzysesyjnym
* w tym informacja dotycząca realizacji inwestycji,
- pracy komisji Rady w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy za rok szkolny 2009 – 2010.

6. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych:

- radnych Rady Miejskiej,
- kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i innych osób zobowiązanych do składania oświadczeń majątkowych.

7. Interpelacje radnych.

8. Dyskusja i wolne wnioski.

9. Zakończenie obrad.

Załącznikami do protokołu są:

- lista obecności radnych,

- lista zaproszonych gości,
- podjęte uchwały.

Ad. 2

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy p. radni zgłaszają uwagi do protokołu Nr LVI/10.

Uwag nie zgłoszono, ale p. Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy zapytał czy p. Stanisław Juszczak – radny, nie powinien coś dodać do zapisu w tym protokole.

Pan Stanisław Juszczak - radny odpowiedział, że nie wie, ponieważ nie czytał tego protokołu.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o zapis kiedy zapytał, czy to jest prawdą, że pozwaliście burmistrza do Prokuratora. Wtedy p. Stanisław Juszczak odpowiedział, że nie.

Pan Stanisław Juszczak – radny potwierdził, że jest to prawda, że tak powiedział „nasza cała gmina, że nie”. Następnie dodał, że musi sobie ten zapis przeczytać, ponieważ jest siedem osób i wie co napisali.

Pan Burmistrz zaproponował, że może odczytać zapis tej dyskusji, na co p. Radny odpowiedział, że sam ją sobie odczyta.

Pan Burmistrz przypomniał, że powiedział takie zdanie: „jeśli jest to nieprawdą to przeprasza, ale prosi p. Radnego, żeby sprawdził to dokładnie”. Następnie p. Burmistrz przekazał p. Stanisławowi Juszczakowi kserokopie dokumentów, jakie zostały złożone do Prokuratury, na co p. Radny odparł, że przyniesie swoje dokumenty do porównania z tymi dokumentami i jeśli się zgodzą to powie że „tak” i przecież się nie wyprze.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz potwierdził, że jest to kopia wniosku złożonego do Prokuratora, na co p. Stanisław Juszczak odparł, że jeśli tak, to taki został złożony.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz dodał, że wówczas poinformował na tej sali, iż taki wniosek został złożony, podpisany również przez p. Stanisława Juszczaka i okazuje się, że jest to prawda, a wtedy p. Radny zaprzeczył.

Pan Stanisław Juszczak – radny odparł, że się nie wypiera bo podpisał.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz stwierdził, że wtedy p. Radny powiedział coś innego, dlatego go przeprosił przy wszystkich jeśli jest to nieprawdą, a okazuje się, że jest to prawda, więc chodzi tu tylko o formalność.

Pan Zdzisław Kwiatkowski – radny zapytał, czy Rada może wiedzieć o czym Panowie dyskutują.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że może przytoczyć o czym jest mowa i odczytał fragment protokołu z 12 sierpnia 2010 roku, którego dotyczy obecna dyskusja.

Pani Maria Jednaki – radna stwierdziła, że dokumenty, które pokazywał p. Burmistrz są kserokopią tego co zostało złożone w Prokuraturze, więc rzeczywiście taki wniosek wpłynął podpisany przez 7 osób.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz jeszcze raz zasugerował p. radnemu - Stanisławowi Juszczykowi, że go przeprosił, natomiast p. Stanisław Juszczyk odparł, że nie rozumie w tej chwili p. Burmistrza, bo sprawa jest w Prokuraturze i czekają na wyniki śledztwa, więc nie ma nic do powiedzenia, na co p. Burmistrz zauważył, że chodzi tylko o formalność.

Następnie wywiązała się dyskusja, gdzie z sali zaczęły padać różne głosy, czy ta dyskusja jest zasadna, czy jest potrzeba dyskusowania nad jedną sprawą trzy godziny, na co zareagowała p. Maria Jednaki – radna, stwierdzeniem, iż nie rozumie o czym jest mowa, przecież sprawa jest oczywista, wniosek został złożony do Prokuratury i nie jest istotne czy podpisany przez jedną osobę czy przez kilka osób. Teraz jest to sprawa Prokuratora, więc po co o tym rozmawiać.

Pan Stanisław Juszczyk wyjaśnił, że w Prokuraturze te 7 osób było przesłuchiwane i nikt nie powiedział, że jest to dzieło p. Burmistrza Połańca i nikt na pewno tego nie powie, a podczas powodzi został bardzo pokrzywdzony i bardzo dużo stracił, dlatego domaga się za to odszkodowania.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz kolejny raz wyjaśnił, że nie chodzi tu o to, że p. Radny nie miał prawa składania doniesienia, bo miał jak każdy inny obywatel i do tego nie ma żadnych wątpliwości, lecz o to, że jeżeli kogoś wprowadził w błąd swoją wypowiedzią wtedy na sesji za to z góry przy wszystkich p. Radnego przeprosił, i tylko o to, dlatego teraz chodzi tylko o jedno słowo „przepraszam”, które p. Radny powinien powiedzieć.

Więcej uwag nie zgłoszono, więc p. Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt protokołu.

Głosowanie:

za przyjęciem protokołu Nr LVI/10	- 12 osób
przeciwko	- -
wstrzymało się od głosu	- 2 osoby

Protokół Nr LVI/10 został przyjęty.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy p. Radni zgłaszają uwagi do protokołu Nr LVII/10.

Uwag nie zgłoszono, więc p. Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt protokołu.

Głosowanie:

za przyjęciem protokołu Nr LVII/10	- 11 osób
przeciwko	- -
wstrzymało się od głosu	- 2 osoby

(Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.)

Protokół Nr LVII/10 został przyjęty.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy p. Radni zgłaszają uwagi do protokołu Nr LVIII/10.

Uwag nie zgłoszono, więc p. Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt protokołu.

Głosowanie:

za przyjęciem protokołu Nr LVIII/10 - 11 osób
 przeciwko - -
 wstrzymało się od głosu - 2 osoby
(Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.)

Protokół Nr LVII/10 został przyjęty.

Ad. 3

Przystąpiono do podejmowania uchwał.

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2010 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj - skarbnik Gminy informując również, że do projektu uchwały proponuje się jedną autopoprawkę dotyczącą zmniejszenia wydatków w rozdziale 71004 „Plany zagospodarowania przestrzennego”.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały z zaproponowaną autopoprawką.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z zaproponowaną autopoprawką.

W dyskusji udział wzięli:

Pan Edward Bobiński – radny, w związku z propozycją zwiększenia wydatków o 220 000 zł na grupę interwencyjną i informacją przedstawioną na Komisji Oświaty, że w ramach robót publicznych i interwencyjnych aktualnie pracuje około 500 osób oraz o opóźnieniach w realizacji niektórych inwestycji jak kończenie remontu Szkoły Podstawowej, czy Gimnazjum, gdzie opóźnienie jest co najmniej o dwa miesiące, a p. Burmistrz zapewnił, że jest to wszystko zgodnie z umowami, lecz dowiedział się, że pracownicy z grupy sprzątajną szkołę po remoncie, dlatego prosi o wyjaśnienie czy jest

to prawdą i czy w związku z tym na podstawie jakichś uzgodnień z wykonawcą ta inwestycja będzie kosztowała mniej.

Pan Radny nadmienił również, że nie chciałby, żeby wykonawca kupił za 3 000 zł kolorowy telewizor i załatwił temat, bo tak się dzieje, że grupa interwencyjna wykonuje określone zadania i nikt tych zadań nie ocenia, za to jest jakaś umowa mniej lub bardziej formalna (pewnie nieformalna), że w ramach wzajemnych uzgodnień – podziękowań wykonawca coś zakupuje. Na co p. Radny się nie zgadza, na taką formę rekompensaty, bo to jest takie coś „w białych rękawiczkach” i jeżeli jest to nieprawda to prosi o zaprzeczenie.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz poprosił p. Annę Kaniszewską – dyrektora Przedszkola Publicznego o wyjaśnienie jaka jest faktyczna rola grupy w tym zadaniu.

Pani Anna Kaniszewska – dyrektor Przedszkola Publicznego w Połańcu poinformowała, że w trzech placówkach przedszkolnych z grupy interwencyjnej pracuje 50 osób. Prace remontowe są już zakończone i prac porządkowych już nie ma, ale po każdym remoncie pracownicy często wspierani grupą interwencyjną muszą posprzątać i to nie jest jakiś ewenement. Wiadomo, że wykonawca sprząta, ale i tak trzeba po nim poprawić żeby było czysto. Poza tym jeśli chodzi o pracowników grupy to pomagają przy pracy z dziećmi i w kuchni. Obecnie zastępują trzech pracowników przedszkola, którzy są na zwolnieniach lekarskich, wykonują również różne prace dekoracyjne w przedszkolu oraz pomagają przy opiece nad maluchami, co jest bardzo potrzebne. Ponadto ze względu na porę roku, gdzie jest dużo liści, wykonują wiele prac porządkowych wokół budynku.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zapytał p. Radnego czy wystarczy taka odpowiedź, na co p. Edward Bobiński odpowiedział, że to co powiedziała p. Dyrektor on to rozumie.

Pan Andrzej Wawrzyniec – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że trzeba się tylko cieszyć tak dobrą organizacją pracy, na co p. Edward Bobiński - radny zareagował, że to nie jest organizacja to jest łapówkarstwo.

Pan Andrzej Wawrzyniec – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zapisanie tych słów w protokole.

Pan Edward Bobiński – radny, również poprosił, by to zapisać i dodał, że można przeciwko niemu skierować sprawę do sądu, bo jeśli ktoś wykonuje daną inwestycję, gdzie 5% czy choćby 3% czynności za niego wykonuje grupa interwencyjna, gdy on wykonuje inwestycję za 5 milionów złotych, a później w ramach jakichś nieformalnych powiązań kupuje coś w ramach rekompensaty, to jest nienormalne i jeżeli jest to nieprawdą, prosi o podanie go do sądu, ale tak się dzieje.

Pan Krzysztof Woźniak – radny zapytał czy p. Radny jest pewny tego co powiedział i czy wykonawca ma w zakresie wykonywanego zadania mycie okien, na co p. Edward Bobiński odpowiedział, że tak bo czytał specyfikację.

Pani Maria Jednaki – radna zasugerowała, że to wszystko wynikać może z tego, że jest dużo kobiet zatrudnionych w grupie interwencyjnej i nie jest łatwo znaleźć dla nich zatrudnienie, a jeszcze dochodzą osoby sprzątające na etacie. Wtedy prace są

rozłożone na więcej osób i można zrobić trochę więcej. Niemniej jednak słyszała również takie wypowiedzi, że te kobiety musiały wynosić jakiś gruz, więc uważa, że jest to za ciężka praca dla kobiet. Jeśli jednak dana osoba przyszła do pracy z grupy interwencyjnej, to chyba do prac porządkowych.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy stwierdził, iż przykro mu jest, że p. Edward Bobiński patrzy jednak przez własny pryzmat jakby Pan tutaj robił, bo słowo łapówka w wypowiedzi Pana Radnego jakoś tak ciekawie brzmi. Sam sobie nawet nie wyobraża, żeby tego typu sytuacja mogła mieć miejsce w formie łapówki czy czegoś podobnego. Poza tym jeżeli pamięta, a był radnym w poprzedniej kadencji to remonty w szkołach czy w przedszkolach były również wykonywane w okresie wakacji, ale zawsze przed rozpoczęciem roku trzeba było dołożyć wszelkich starań, żeby dzieci mogły rozpocząć naukę jak najszybciej. Ponadto jeżeli ktoś wykonywał remont dodatkowy (nie w zakresie) i robił to w ramach dobrej współpracy między np. dyrektorem placówki a wykonawcą, to pomoc częściowa nawet nasza jest zawsze mile widziana. Chodzi o pomoc w zakresie, który nie jest objęty umową, więc nie jest to nic dziwnego, jeżeli czasami taka sytuacja może miała miejsce, natomiast jeśli chodzi o zakres podstawowy, który był zlecony to wykonawca wykonuje go we własnym zakresie.

Następnie p. Burmistrz dodał, że jest mu bardzo przykro, że znów p. Radny z tak błahej rzeczy robi sensację, zamiast się cieszyć, że te obiekty powstały tak szybko i wyglądają ładnie, a p. Radny wyciąga takie rzeczy, ale jest to chyba skala problemu jakim p. Radny obecnie się zajmuje, bo to chyba w tym momencie jest dla p. Radnego ważne. Pan Burmistrz zaznaczył, że dla niego jest to sprawa zupełnie marginalna, bo są inne sprawy dużo ważniejsze w naszej gminie i przykro, że tak postępuje radny.

Pan Edward Bobiński – radny ripostując wyjaśnił, że jest radnym od czterech kadencji i trudno go posądzić o to, żeby nie chciał zrobić czegoś co jest logiczne i oczywiste dla miasta, dla dzieci, dla szkoły, dla ludzi młodych czy starszych, bo to jest oczywiste, za to pyta dlaczego to się dzieje w takiej formie, dlaczego ktoś wygrywa przetarg za 2 miliony złotych a realizuje za 3 miliony. Dlaczego ten 1 milion jest wydawany poza kontrolą. Mało tego - jak dostaje roboty nie tylko dodatkowe, ale w tej pierwszej umowie i ma wykonać remont pod klucz to nagle argumentując to, że jest koniec wakacji i ma się zacząć rok szkolny podsyła się mu grupę i ta grupa wykonuje część zadań, które ma realizować wykonawca, za które notabene wziął pieniądze, a argument podstawowy jest taki, że dla szkoły czy kultury, bo dla dzieci, bo się śpieszymy. To nie jest argument, bo jeżeli grupa ma tam wejść to należy jej pracę wycenić i odjąć temu wykonawcy 50 czy 100 tysięcy złotych. Tak więc być nie może i on tak uważa.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy zauważył, że p. Radny zupełnie zmienił temat, bo zakres podstawowy wykonuje wykonawca, a jeżeli wykonawca w ramach dobrej współpracy chce zrobić coś dobrego dla danej placówki, należy się z tego tylko cieszyć, bo nasza praca jest również wkładem w konkretną rzecz poza zakresem określonym w umowie. Tak jak obecnie grupa wykonuje tereny zielone wokół szkoły po to, żeby placówka wyglądała ładnie i jest to poza zakresem. Tam pracuje sporo osób i po to, żeby okolica tych budynków wygląda równie ładnie, ale jeśli jest to dla p. Radnego problem, gdzie tak do końca w tym wszystkim nie ma prawdy, to serdecznie dziękuje p. Radnemu za tak wspaniałą pomoc i współpracę z wykorzystywaniem wszelakich możliwości, jak tylko utrudniać czepiając się różnych bzdur, dlatego jest bardzo przykro mówić takie słowa na koniec kadencji.

Pan Burmistrz dodał również, że od takich rzeczy jak sprawdzanie, czy kontrolowanie nieprawidłowości jest RIO, NIK oraz różne inne kontrole. Niedawno była kontrola i nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości, pomimo wykonywania tak dużej ilości zadań również przy pomocy środków z zewnątrz, dlatego podziwia pracowników Urzędu, podziwia współpracę z dyrekcją i pracownikami innych jednostek i o to chodzi, żeby tak to funkcjonowało.

Po zakończeniu dyskusji p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały z autopoprawką	- 12 osób
przeciwko	- -
wstrzymało się od głosu	- 2 osoby

(Uchwała Nr LIX/357/10 została podjęta.)

2. Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Połaniec.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj - skarbnik Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Zbigniew Rodenko – radny poinformował, że na Komisji Rolnictwa i Komisji Budżetu zaproponowano wpisanie w uzasadnieniu do uchwały, że kwotę żyta utrzymano na poziomie roku 2010, na co p. Małgorzata Żugaj – skarbnik Gminy odpowiedziała, że zapis ten zostanie zmieniony zgodnie z propozycją.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/358/10 została podjęta.)

3. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj- skarbnik Gminy oraz przekazała p. Radnym dodatkowe materiały dotyczące wielkości umorzeń w podatku od nieruchomości, porównujące poszczególne lata na przełomie dwóch kadencji oraz o wielkości ściagalności podatku od nieruchomości i od środków transportowych od osób fizycznych i prawnych za 2009 rok.

(Szczegółowa informacja znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.)

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Pan Krzysztof Woźniak – radny zapytał o przyczyny umorzeń.

Pani Małgorzata Żugaj – skarbnik Gminy odpowiedziała, że przyczyny są różne, najczęściej zdarzenia losowe, czyli na przykład powódź.

Pan Stanisław Juszczak – radny zapytał o kwestię umorzenia podatków z terenów powodziowych w bieżącym roku.

Pani Małgorzata Żugaj – skarbnik Gminy odpowiedziała, że odbywa się to na podstawie składanych podań. Na naszym terenie nie został ogłoszony stan klęski żywiołowej, więc należy przeprowadzić procedurę taką jak przy umorzeniu, czyli w momencie gdy wystąpi zaległość trzeba wystąpić o jej umorzenie. Jeżeli nie ma potrzeby wcześniejszego umorzenia należy robić to za cały rok po ostatniej racie podatku, czyli po 15 listopada, a wtedy kwota zaległości zostanie umorzona za cały rok.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że po porównaniu kwot umorzeń w obydwu kadencjach wynika, że umorzenia w obecnej kadencji były znacznie niższe.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że umorzenia były stosowane w sytuacjach losowych, gdy spalił się samochód, czy w przypadku śmierci podatnika, gdzie zaległość przeszła na brata, w przypadku suszy czy powodzi, a także w przypadku jakiejś choroby. Często umarzane są tylko odsetki, a zaległość jest rozkładana na dogodne raty.

Kilka spółek funkcjonujących przy Elektrowni zwróciło się o umorzenie podatku, ale podania zostały odrzucone, ponieważ potraktowano je jako spółki, które powinny sobie dać radę, z uwagi na to, że w tym okresie parasol ochronny Elektrowni funkcjonował i dalej jeszcze funkcjonuje. Poza tym każde podanie jest indywidualnie rozpatrywane i bardzo wnikliwie analizowane.

Więcej pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały	- 13 osób
z zaproponowaną poprawką	
przeciwko	- -
wstrzymało się od głosu	- 1 osoba

(Uchwała Nr LIX/359/10 została podjęta.)

4. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta i Gminy Połaniec.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj - skarbnik Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 13. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 13 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/360/10 została podjęta.)

5. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłat oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Połaniec, jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj - skarbnik Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja nie opiniowała powyższego projektu uchwały.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 13. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 13 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/361/10 została podjęta.)

6. Projekt uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj - skarbnik Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/362/10 została podjęta.)

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/199/05 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród Burmistrza Miasta i Gminy w Połańcu za wybitne osiągnięcia sportowe.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Małgorzata Żugaj - skarbnik Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/363/10 została podjęta.)

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta i Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Jadwiga Pruska – kierownik Referatu Organizacyjnego.

Następnie p. Skarbnik dodała, że w § 7 zostanie zapisane, że wysokość środków na realizację zadań nie może przekroczyć kwoty 650 000 zł.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja nie opiniowała powyższego projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Edward Bobiński – radny zgłosił aby w § 1 programu w wersji 5 poprawić literówkę, czyli słowo „ustaw” zastąpić słowem „ustawy” i w uzasadnieniu uzupełnić brakującą część zdania po słowach „Program ten stanowi”.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/364/10 została podjęta.)

9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu dotyczącego realizacji zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz promocji zdrowia w 2011 roku.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Krystyna Łańka – główna księgowa w Przychodni Zdrowia w Połańcu.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja nie opiniowała powyższego projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos zabrał p. Zdzisław Kwiatkowski – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, który poinformował, że zwracają się do niego osoby, które zgłaszają, że w niektóre soboty i niedziele w Połańcu nie jest czynna żadna apteka.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że temat był już poruszany w Starostwie i okazuje się, że według przepisów prawa w takie dni musi być czynna

jedna apteka w Powiecie, więc tylko od dobrej woli właściciela apteki zależy, że ją w święto otworzy i pełni dyżur.

Więcej pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały	- 13 osób
przeciwko	- -
wstrzymało się od głosu	- 1 osoba

(Uchwała Nr LIX/365/10 została podjęta.)

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy na lata 2008 – 2011 z uwzględnieniem perspektywy 2012 – 2020 i Planu Gospodarki Odpadami Gminy na lata 2008 – 2011 z perspektywą na lata 2012 – 2018.

Wprowadzenia do tematu dokonał p. Tadeusz Jarzyna – inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja nie opiniowała powyższego projekt uchwały.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Marcin Spychała – radny, poinformował, że czytał się iż od 2012 roku będą wprowadzone drastyczne ograniczenia w limitach składowania odpadów i osadów co ma związek z oczyszczalnią ścieków. Chodzi o to, czy w tym programie jest zawarte rozwiązanie tego problemu.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że jeśli chodzi o naszą oczyszczalnię ścieków, od pewnego momentu jest wprowadzana nowa technologia, czyli odczyn oczyszczalni jest zupełnie o innej zawartości, więc jest nieuciążliwy i spokojnie będzie można go utylizować. Jest to zupełnie coś innego jak było wcześniej.

Więcej pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/366/10 została podjęta.)

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym gruntu położonego przy ul. Kościuszki w Połańcu na okres 10 lat.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Teresa Parcheta – kierownik Referatu Mienia Komunalnego.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Edward Bobiński – radny przypomniał, że na Komisji Budżetu był zgłoszony wniosek o wpisanie do treści uchwały nazwiska i imienia osoby, z którą jest zawierana umowa.

Pani Teresa Parcheta – kierownik Referatu Mienia Komunalnego odpowiedziała, że w związku z tym w § 1 zostanie to dopisane jeżeli pozwolą na to przepisy.

Pani Monika Sass – Wołczyńska – radca prawny Urzędu wyjaśniła, że przepisy regulujące tą kwestię, to przepisy o ochronie danych osobowych, które mówią, że dopóki nie jest identyfikowana osoba przez wskazanie danych pozwalających na stwierdzenie czy to dotyczy tej konkretnej osoby to można. W związku z tym jeśli nie jest wpisany adres tylko samo nazwisko i imię to można, ponieważ nasz nadzór stoi na stanowisku, że tego rodzaju uchwały wskazujące imię i nazwisko mogą być podejmowane, ale właściwsze byłoby bez nazwisk.

Pan Edward Bobiński – radny uzasadniając swój wniosek wyjaśnił, że jego wniosek dotyczy jednej lub bardzo zbliżonej kwestii, ponieważ jeżeli Gmina sprzedaje swoją nieruchomość w formie bezprzetargowej na czyjąś rzecz, a nie w przetargu publicznym, czyli zgadza się na pozbycie kawałka gruntu w tej formie to niech będzie wiadomo na czyją rzecz.

Więcej pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały z zaproponowaną autopoprawką.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały z autopoprawką - 13 osób

przeciwko - -

wstrzymało się od głosu - 1 osoba

(Uchwała Nr LIX/367/10 została podjęta.)

12. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym działki numer 6830/2 o powierzchni 86m.kw. położonej w Połańcu przy ulicy Mieleckiej na rzecz właściciela nieruchomości przyległej.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Teresa Parcheta – kierownik Referatu Mienia Komunalnego.

Pani Teresa Parcheta poinformowała, że podobnie jak w poprzednim przypadku w § 1 niniejszej uchwały zostanie dopisane nazwisko i imię osoby na rzecz, której dokonuje się sprzedaży bezprzetargowej.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały z zaproponowaną autopoprawką.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały z autopoprawką - 14 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/368/10 została podjęta.)

13. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży terenu budowlanego położonego w Połańcu przy ulicy Reymonta, oznaczonego w ewidencji gruntów numerem 4713/6, w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela nieruchomości przyległej.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Teresa Parcheta – kierownik Referatu Mienia Komunalnego i poinformowała, że w tym przypadku również zostanie dopisane nazwisko i imię osoby na rzecz, której dokonuje się sprzedaży bezprzetargowej.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały z zaproponowaną autopoprawką.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały z autopoprawką - 14 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/369/10 została podjęta.)

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/288/10 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego.

Wprowadzenia do tematu dokonał p. Mieczysław Machulak – sekretarz Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób (jednogłośnie)

(Uchwała Nr LIX/370/10 została podjęta.)

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/87/07 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 27 listopada 2007 roku w sprawie zamiany gruntów stanowiących własność Gminy Połaniec, na grunty stanowiące własność Elektrowni Połaniec S.A. Grupa Electrabel Polska oraz własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Elektrowni Połaniec S.A. – Grupa Electrabel Polska.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Teresa Parcheta – kierownik Referatu Mienia Komunalnego.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono, więc p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych lecz 1. osoba nie brała udziału w głosowaniu.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 13 osób

(Uchwała Nr LIX/371/10 została podjęta.)

16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Wprowadzenia do tematu dokonał p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej, następnie poprosił o opinie Komisji Rady.

Pani Jolanta Pargieła – wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Krzysztof Woźniak – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja zapoznała się z projektem uchwały, lecz nie wyraziła swojej opinii.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Pan Józef Cichoń - przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu 2 osoby – za, 3 osoby – przeciw i 1 osoba wstrzymała się od głosu.

W dyskusji udział wzięli:

Pani Władysława Berycz – radna, poprosiła o wyjaśnienie czy Rada powinna tę uchwałę podjąć.

Pani Monika Sass – Wołczyńska – radca prawny Urzędu wyjaśniła, że jeżeli Państwo Radni klasyfikują to pismo jako skargę na działania Burmistrza, to zgodnie z art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego punkt 3 powołanego przepisu, skargę dotyczącą działalności burmistrza rozpatruje rada gminy i tylko ten organ jest władny do rozpatrzenia tego rodzaju skargi.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy zapytał o zarzut w tej skardze.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że zarzut dotyczy nie zatrudnienia Pani Małgorzaty Kozub w ramach prac interwencyjnych.

Pan Marcin Spychała – radny wtrącił, że chodziło o nieudzielanie odpowiedzi przez p. Burmistrza na piśmie i zapytał p. Prawnik czy jeśli ktoś się zwraca do Burmistrza, to Burmistrz musi odpowiedzieć na piśmie.

Pani Monika Sass – Wołczyńska – radca prawny Urzędu wyjaśniła, że zależy jakiego rodzaju jest sprawa, bo jeżeli jest to sprawa administracyjna to zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego obowiązuje tryb pisemny, ale jeśli jest to sprawa z zakresu prawa pracy, czyli nie jest sprawą administracyjną, przepisy kodeksu prawa pracy nie wymagają odpowiedzi na piśmie.

Pani Maria Jednaki – radna stwierdziła, że z kontekstu sprawy wynika, że nikt nie może być dyskryminowany w życiu publicznym, więc rozumie, iż wnioskodawczyni tej skargi uznała postępowanie p. Burmistrza za pewnego rodzaju dyskryminację, „tak czy nie”.

Pani Monika Sass – Wołczyńska – radca prawny Urzędu odpowiedziała, że na to pytania może tylko odpowiedzieć sama wnioskodawczyni.

Pani Radna w związku z powyższym zapytała zainteresowaną czy poczuła się dyskryminowana.

Pani Małgorzata Kozub odpowiedziała, że „tak” poczuła się dyskryminowana.

Pani Maria Jednaki - radna zapytała jeszcze, czy jeżeli uznaje się skargę za bezzasadną jest się za podjęciem tej uchwały, na co p. Prawnik odpowiedziała, że jeżeli chcą Państwo Radni uznać skargę za bezzasadną to powinni głosować „za”.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

(Podczas głosowania obecnych było 14. radnych lecz 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.)

Głosowanie:

za podjęciem uchwały	- 8 osób
przeciwko	- 4 osoby
wstrzymało się od głosu	- 1 osoba

(Uchwała Nr LIX/372/10 została podjęta.)

Ad. 4

Przedstawiono zaplanowane informacje.

1. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie międzysesyjnym oprócz obowiązków, które bezpośrednio wynikają z pełnionej funkcji:

- reprezentował Radę Miejską w zebraniach wiejskich w sołectwach: Kraśnik, Dzieci Nowe, Dzieci Stare, Winnica, Zrębin, Brzozowa, Maśnik, Tursko Małe, Tursko Małe Kolonia, Łęg, Okrągła, Rudniki, Rybitwy, Wymysłów, Kamieniec, Ruszcza, Ruszcza Kępa, które dotyczyły przeznaczenia środków funduszu sołectkiego na 2011 rok,
- reprezentował Radę podczas zawodów sportowych w Tursku Małym,
- reprezentował Radę w czasie uroczystości z okazji Biesiady wsi Łęg,
- reprezentował Radę podczas uroczystej Mszy św. w kościele w Ruszczy z okazji Święta Wojska Polskiego oraz w spotkaniu z kombatantami,
- reprezentował Radę podczas dożynek Gminy Borowa - Surowa,
- reprezentował Radę podczas festynu z okazji Dnia Energetyka,
- reprezentował Radę podczas Mszy św. dziękczynnej w kościele w Ruszczy,
- reprezentował Radę w uroczystościach 30.lecia Powstania „Solidarności” - Msza św. oraz spotkanie,

- reprezentował Radę podczas spotkania z okazji Dnia Samorządowca,
- reprezentował Radę w uroczystościach Dnia Chleba w Staszowie,
- reprezentował Radę na festynie rodzinnym – zakończenie wakacji zorganizowanym na Osiedlu Północ,
- reprezentował Radę podczas rozpoczęcia roku szkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej w Połańcu, w Publicznym Gimnazjum Nr 1 w Połańcu, w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszcy oraz w Zespole Szkół w Połańcu,
- uczestniczył w zebraniu Rady Społecznej ZOZ w Połańcu,
- reprezentował Radę podczas uroczystości X rocznicy powstania WTZ,
- reprezentował Radę na uroczystości Biesiady Połanieckiej w miejscowości Tursko Małe,
- reprezentował Radę na uroczystości związanej z obchodami 690 rocznicy lokacji wsi Rudniki,
- reprezentował Radę w pikniku rodzinnym - „Pieczony Ziemniak” w Przedszkolu Publicznym w Połańcu,
- reprezentował Radę na uroczystości Jubileuszu 35. rocznicy Szpitala Powiatowego w Staszowie na zaproszenie Starostwa oraz Dyrekcji Szpitala,
- reprezentował Radę podczas zebrania Członków Towarzystwa Kościuszkowskiego,
- brał udział w uroczystości „Karczma Piwna” na zaproszenie Zarządu Elektrowni,
- reprezentował Radę na uroczystościach z okazji Dni Edukacji Narodowej w Publicznej Szkole Podstawowej w Połańcu, w Publicznym Gimnazjum Nr 1 w Połańcu, w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszcy, w Szkole Podstawowej w Zrębinie oraz w Zespole Szkół w Połańcu,
- reprezentował Radę w uroczystościach z okazji Święta Szkoły w Publicznym Gimnazjum Nr 1 w Połańcu,
- reprezentował Radę w uroczystościach z okazji ślubowania klas pierwszych w Publicznej Szkole Podstawowej w Połańcu oraz w Publicznym Gimnazjum Nr 1 w Połańcu,
- uczestniczył w uroczystościach z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Staszowie na zaproszenie Starostwa,
- uczestniczył w Pikniku Klubu Seniora,
- reprezentował Radę podczas spotkania informacyjnego na temat realizacji inwestycji „Zielonego Bloku” w Elektrowni Połaniec,
- reprezentował Radę w spotkaniach wiejskich.

Poza tym p. Przewodniczący Rady Miejskiej odbył szereg spotkań z mieszkańcami Gminy oraz jest w ciągłym kontakcie z p. Burmistrzem i p. Zastępcą Burmistrza.

Pytań nie zgłoszono.

2. Informacja o pracy Burmistrza Miasta i Gminy oraz Zastępcy Burmistrza w okresie międzysesyjnym – w tym informacja dotycząca realizacji inwestycji.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbył szereg spotkań oraz uczestniczył w wielu uroczystościach, takich jak:

14.08.2010r. *zawody sportowe dzieci i młodzieży w piłkę plażową w miejscowościach Tursko Małe,

- 15.08.2010r. *Msza św. z okazji Święta Wojska Polskiego w kościele w Ruszczy, i Święto Plonów w Surowej (gm.Borowa),
- 16.08.2010r. *zebranie z mieszkańcami miejscowości Maśnik,
- 18.08.2010r. *spotkanie odnośnie projektu „Sanitacja rzeki Czarnej Staszowskiej”,
*zebranie z mieszkańcami w miejscowości Okrągła,
- 19.08.2010r. *zebranie mieszkańców miejscowości Tursko Małe,
- 20.08.2010r. *zebranie wiejskie w miejscowości Winnica,
- 22.08.2010r. *zawody sportowe dzieci i młodzieży w piłce nożnej w miejscowości Tursko Małe,
- 23.08.2010r. *zebranie z mieszkańcami miejscowości Kraśnik,
- 24.08.2010r. *zebranie z mieszkańcami w miejscowościach Maśnik, Rybitwy i Zdzieci Nowe,
- 25.08.2010r. *zebranie z mieszkańcami miejscowości Zrębin,
- 28.08.2010r. *30.lecie Powstania Solidarności – festyn,
*turniej piłki nożnej w miejscowości Ruszcza,
- 29.08.2010r. *festyn rodzinnym z okazji zakończenia wakacji na Osiedlu Północ,
- 30.08.2010r. *zebranie z mieszkańcami w miejscowości Rudniki,
- 01.09.2010r. *rozpoczęciu roku szkolnego 2010/2011,
*wmurowaniu kamienia węgielnego pod budowę Powiatowego Centrum Sportowego w Staszowie,
- 02.09.2010r. *spotkanie w sprawie edycji Programu Wieloletniego pn. Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”,
*spotkanie z MKS Czarni Połaniec,
- 06.09.2010r. *zebranie z mieszkańcami miejscowości Wymysłów,
- 07.09.2010r. *zebranie z mieszkańcami miejscowości Łęg,
- 08.09.2010r. *zebranie z mieszkańcami miejscowości Ruszcza,
- 09.09.2010r. *Jubileusz X rocznicy powstania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Połańcu,
*zebranie z mieszkańcami miejscowości Kamieniec,
- 14.09.2010r. *zebranie z mieszkańcami miejscowości Ruszcza Kępa,
- 15.09.2010r. *zebranie z mieszkańcami miejscowości Brzozowa,
- 18.09.2010r. *Dni Województwa Świętokrzyskiego w Osieku,
*Biesiada Połaniecka w miejscowości Tursko Małe,
- 19.09.2010r. *obchody 690.lecia lokacji wsi Rudniki,
- 21.09.2010r. *piknik rodzinny „Pieczony Ziemniak” w Przedszkolu Publicznym w Połańcu,
- 23-25.09.2010r. *uroczystość z okazji Dni Kultury Połanieckiej,
- 24.09.2010r. *spotkanie w Kielcach, gdzie miało miejsce wręczanie Promes na usuwanie skutków tegorocznej powodzi,
- 27.09.2010r. *konferencja informacyjno - promocyjna dotycząca projektu „Aktywizacja społeczno - zawodowa osób korzystających z pomocy społecznej z terenu Miasta i Gminy Połaniec”,
- 11.10.2010r. *spotkanie Członków Towarzystwa Kościuszkowskiego,
*posiedzenie Rady Pedagogicznej z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Publicznej Szkole Podstawowej w Połańcu,
- 13.10.2010r. *uroczysta Sesja Rady Powiatu w Staszowie z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
*uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Publicznej Szkole Podstawowej w Zrębinie,
*Piknik Klubu Seniora,

- 14.10.2010r. *spotkanie informacyjne na temat realizacji inwestycji „Zielonego Bloku” w Elektrowni Połaniec,
*uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Przedszkolu Publicznym w Połańcu,
*spotkanie z Prezesami OSP z terenu Miasta i Gminy Połaniec,
- 15.10.2010r. *uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Publicznym Gimnazjum Nr 1 w Połańcu oraz w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszcy,
- 19.10.2010r. *spotkanie z mieszkańcami wsi Kamieniec odnośnie realizowanych i wykonanych inwestycji na terenie Miasta i Gminy Połaniec oraz na terenie sołectwa Kamieniec,
- 20.10.2010r. *spotkanie z mieszkańcami wsi Kraśnik odnośnie realizowanych i wykonanych inwestycji na terenie Miasta i Gminy Połaniec oraz na terenie sołectwa Kraśnik,
*spotkanie z mieszkańcami wsi Ruszcza Kępa odnośnie realizowanych i wykonanych inwestycji na terenie Miasta i Gminy Połaniec oraz na terenie sołectwa Ruszcza Kępa,
- 22.10.2010r. *uroczyste ślubowanie klas pierwszych w Publicznej Szkole Podstawowej w Połańcu.

Pan Burmistrz poinformował, że w okresie międzysesyjnym przyjął bardzo dużo osób w sprawie pracy oraz w innych sprawach.

Pytań nie zgłoszono.

Następnie p. Dariusz Domagała w zastępstwie p. Jarosława Kądzieli – zastępcy burmistrza Miasta i Gminy, przedstawił informację o realizacji inwestycji w okresie międzysesyjnym. I tak:

- trwa przebudowa dróg gminnych na łącznej długości 3,6 km w miejscowości Łęg-Zawada oraz Połaniec ul. Żaponiowska, Połaniec ul. Jędrusiów. Wykonawcą jest PRD ze Staszowa. Termin ukończenia robót 15 listopada. Wartość tego zadania 2 967 400 zł w tym dofinansowanie 50% wartości na daną kwotę z MSWiA z Warszawy wynosi 1 487 700 zł,
- trwają remonty 17 dróg gminnych zniszczonych w wyniku powodzi. Na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 3 000 000 zł. Zadanie to wykonuje PGK Połaniec. Wartość tego zadania 3 009 404 zł. Następnie do tego zadania otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 1 500 000 zł oraz dofinansowanie uzupełniające w wysokości 1 503 442 zł w ramach, którego wykonujemy dodatkowo 10 dróg gminnych. To zadanie również wykonuje PGK Połaniec. W sumie kwota dofinansowania to 4 500 000 zł,
- prowadzone są również prace przy budowie chodników i parkingów na terenie miasta Połaniec. Wykonawcą jest Zakład Remontowo Budowlany Michał Lipiński z Sandomierza. Za kwotę 494 574 zł,
- trwają prace przy przebudowie Placu Uniwersału Połanieckiego. Zadanie to wykonuje firma AGRO-BAZA OTAŁĘŻ. Wartość zadania 4 794 104 zł z tego dofinansowanie 2 366 891 zł,
- trwają prace przy poprawie jakości życia na obszarach wiejskich na terenie Gminy Połaniec poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych w miejscowościach: Ruszcza, Tursko Małe, Rudniki, Wymysłów, Kamieniec, Zrębin, Łęg, Okragła, Zdzieci

- Nowe, Zdzieci Stare, Kraśnik, Rybitwy, Ruszcza Kępa. Zadanie wykonuje firma AGRO-BAZA OTAŁĘŻ, za kwotę 1 495 219 zł w tym dofinansowane 652 844 zł,
- kolejne prace wykonane na obszarach wiejskich w ramach „Wzrostu jakości oferty rekreacyjnej, sportowej i kulturalnej w gminie Połaniec w miejscowościach : Ruszcza, Tursko Małe, Brzozowa, Rudniki, Zrębin, Łęg, Okragła, Zdzieci Nowe, Zdzieci Stare, Kraśnik, Rybitwy, Ruszcza Kępa, Maśnik. To zadanie również wygrała firma AGRO-BAZA OTAŁĘŻ. Wartość zadania 785 223 zł z tego planowane dofinansowanie w wysokości 510 632 zł,
 - trwa realizacja zadania pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie miasta Połaniec”. Wykonawcą jest Zakład Remontowo - Budowlany ADMA p. Mariana Maciasa z Rytwian, za kwotę 7 847 738 zł, dofinansowanie 3 157 017zł,
 - kolejnym zadaniem jest realizacja zadania pn.: „Rewitalizacja centralnych obszarów Połańca”. Jest to zadanie realizowane przez firmę PPHU „Agro Baza” Otałęż Waldemar Misiak, za kwotę 689 271 zł,
 - prowadzone są prace na obszarze „A” tzw. plac targowy. Wykonuje je nasza firma PGK Połaniec wspólnie z p. M. Niziałkiem, na kwotę 3 621 858 zł w tym dofinansowanie 1 875 052 zł . Termin wykonania jest planowany wg umowy do końca października, czyli tego miesiąca, ale firma wystąpi o przedłużenie terminu prac. Ze względu na obfite opady deszczu, plac targowy był mocno nawodniony co uniemożliwiło wykonanie prac. Obecnie są prowadzone rozmowy z wykonawcą,
 - kolejnym zadaniem, gdzie prowadzimy intensywne prace jest tzw. obszar „ B” przy drodze wojewódzkiej 764 w kierunku Kielc. Jest to zadanie za kwotę 4 095 298 zł, z czego dofinansowanie wynosi 2 535 00zł,
 - kolejnym zadaniem jest tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Połaniec. Jest to tworzenie największej strefy „C” i uzyskanie pozwolenia na budowę. Zadanie to prowadzi p. Bogdan Wiśniewski za kwotę 468 419 zł z czego dofinansowanie wynosi 281 051 zł,
 - ze spraw projektowych została opracowana dokumentacja techniczna dotycząca oświetlenia drogowego w miejscowościach: Maśnik, Połaniec ul. Czarnieckiego, ul. Batalionów Chłopskich, wzdłuż ogródków działkowych, monitoring placów zabaw i pomnika oraz oświetlenie stadionu. W tej chwili trwa procedura o uzyskanie pozwolenia na budowę. To zadanie prowadzi p. Marian Gut ze Staszowa za kwotę 8 500 zł,
 - trwa opracowanie projektu odcinka linii napowietrznej nn. na lini kablową w Połańcu przy Placu Uniwersału Połanieckiego. Wykonawcą jest p. Mieczysław Sznajder z Ożarowa za kwotę 5 500 zł,
 - trwa wykonanie projektu budowlanego infrastruktury na osiedlu Południe w Połańcu. Wykonawcą jest p. Konrad Gądek ze Staszowa za kwotę 61 000 zł,
 - trwają prace nad PB dotyczącym budowy oświetlenia terenu parku przy ul. Kilińskiego i ul. Kubika w Połańcu oraz budowy oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Żapniowskiej do Rybitw. Wykonuje to p. Grzegorz Kutyla z Rytwian za kwotę 13 000 zł.

Pytań nie zgłoszono.

3. Informacja o pracy komisji Rady w okresie międzysesyjnym.

- Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia zebrała się raz na posiedzeniu, na którym zaopiniowano niektóre projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej. Poza tym odniesiono się do kolejnych podań o mieszkania socjalne.

Podania złożyli:

- p. Bogusława Walczyk o mieszkanie socjalne dla jej 5. osobowej rodziny z uwagi na to, że zbliża się zima. Komisja podanie rozpatrzyła pozytywnie ustalając, że dla rodziny p. Walczyk zostanie wygospodarowane 2 (obok siebie) pokoje w budynku socjalnym przy ul. Zrębińskiej w Połańcu,
- p. Robert Kuśnierz o przyznanie mu lokalu socjalnego. Sprawę rozpatrzono pozytywnie ustalając, że na okres zimy p. Kuśnierz zamieszka u osoby prywatnej na terenie Połańca,
- p. Stanisław Taras o przepisanie na jego córkę mieszkania socjalnego, które obecnie zamieszkuje. Prośbę rozpatrzono odmownie,
- p. Włodzimierz Dyraga o przyznanie mu lokalu zastępczego, po wybuchu butli gazowej w jego mieszkaniu w domkach powodziowych. Sprawę rozpatrzono negatywnie,
- p. Zbigniew Stopaj – pensjonariusz Hostelu dla osób uzależnionych od alkoholu. W grudniu br opuszcza ośrodek i zwrócił się o przyznanie mu lokalu socjalnego. Sprawę rozpatrzono odmownie, ponieważ Gmina nie dysponuje wolnymi lokalami dla osób spoza terenu Gminy,
- p. Krystyna Wójcik o przyznanie dla jej rodziny mieszkania socjalnego, obecnie mieszka w lokalu spółdzielczym. Sprawę rozpatrzono odmownie, ponieważ ma mieszkanie,
- p. Jarosław Matusiewicz o przyznanie mu lokalu socjalnego, również zamieszkuje w lokalu spółdzielczym. Sprawę rozpatrzono odmownie, ponieważ ma swoje mieszkanie,
- p. Piotr Murczkiewicz o przyznanie mu lokalu socjalnego. Sprawę rozpatrzono odmownie, ponieważ mieszka u rodziców w Zrębinie,
- p. Edward Adwent o przyznanie mu lokalu socjalnego, ponieważ obecnie zamieszkuje w garażu. Komisja proponuje, aby na okres zimy p. Adwent za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej został skierowany do noclegowni.

Pytań nie zgłoszono.

- Pani Jolanta Pargieła - wiceprzewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja zebrała się raz na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetu na którym zaopiniowano wszystkie projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej łącznie z tymi wprowadzonymi dzisiaj do porządku obrad. Poza tym zajęto stanowisko w sprawie wniosków dotyczących gospodarki gruntami.

- Pani Jolanta Pargieła - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja Rewizyjna zebrała się trzy razy. Ze wszystkich spotkań zostały sporządzone protokoły, łącznie z protokołem pokontrolnym. Dwa pierwsze spotkania dotyczyły kontroli Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, natomiast na trzecim posiedzeniu Komisja sformowała wnioski pokontrolne.

Następnie p. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jest zobligowana do przedstawienia Szanownej Radzie protokołu pokontrolnego, lecz na sugestię p. Radnych odczytała tylko wnioski pokontrolne.

Pani Jolanta Pargieła – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformował, że jeden egzemplarz protokołu pokontrolnego wraz z wnioskami zostanie przekazany p. Dyrektor jednostki kontrolowanej. Od dnia przekazania protokołu, p. Dyrektor w ciągu 7 dni ma odnieść się do ustaleń i udzielić odpowiedzi na sformułowane wnioski.

Pytań nie zgłoszono.

- Pan Krzysztof Woźniak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty zebrała się raz - w dniu 25 października, gdzie zaopiniowała siedem projektów uchwał będących w porządku obrad dzisiejszej sesji. Poza tym wysłuchała informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy za rok szkolny 2009 – 2010, którą przedstawiła p. Dyrektor – Jadwiga Krala.

Pytań nie zgłoszono.

- Pan Józef Cichoń – przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu zebrała się raz, gdzie obrady były podzielone na dwie części. Pierwsza część zebrania odbyła się 27 października, na której zaopiniowano wszystkie projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej, natomiast druga część zebrania odbyła się na godzinę przed dzisiejszą sesją, gdzie zajęto stanowisko w sprawie wniosków dotyczących gospodarki gruntami.

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

Pani Jadwiga Krala – dyrektor Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty i Wychowania poinformowała, że obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta i Gminy Połaniec za 2009/2010 wynika ze zmiany przepisów o systemie oświaty.

Na terenie Miasta i Gminy Połaniec funkcjonują następujące placówki oświatowe:

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu przy ul. Żapniowskiej 1,
- Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Królowej Jadwigi w Połańcu przy ul. Żapniowskiej 1,
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Zrębinie,
- Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy ul. Szkolna 2, w skład którego wchodzi :
 - Publiczna Szkoła Podstawowa,
 - Publiczne Gimnazjum,
 - Publiczne Przedszkole.
- Przedszkole Publiczne w Połańcu przy ul. Madalińskiego 1 (integracyjne) wraz z Filiami:
 - Filia Nr 1 przy ul. Żapniowskiej 1,
 - Filia Nr 2 przy ul. Kościelnej 9.
- Jednostką powołaną do obsługi ekonomiczno-administracyjnej i finansowo-księgowej jest Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Oświaty i Wychowania w Połańcu, przy ul. Ruszczańskiej 27.

W roku szkolnym 2009/10 do ww. placówek oświatowych uczęszczało:

- do szkół podstawowych 775 uczniów, uczących się w 38 oddziałach oraz 35 dzieci w 2 oddziałach „O”.
- do gimnazjów 502 uczniów uczących się w 21 oddziałach,
- do przedszkoli 353 dzieci zgrupowanych w 15 oddziałach.
- razem 1665 – uczniów/wychowanków.

W roku szkolny 2010/11 do ww. placówek oświatowych ogółem uczęszcza: 1640 – uczniów/wychowanków.

Wydatki budżetowe w placówkach oświatowych i w ZEAOiW w 2009 roku wyniosły ogółem 13 356 797 zł, a w 2010 roku aktualny plan na dzień 30 września stanowi kwotę 14 721 094 zł. *(plan nie uwzględnia wydatków inwestycyjnych i remontowych w placówkach oświatowych, które są zabezpieczone w budżecie gminy).*

Na wykonane wydatki bieżące w 2009 roku w kwocie 13 356 797 zł środki finansowe pochodziły z następujących źródeł:

- subwencja ogółem : 6 970 436 zł
 - w tym: na zadania szkole 6 744 988 zł
 - na zadania pozaszkolne 225 448 zł
- dotacje celowe z budżetu państwa: 105 515 zł
/komisje egzaminacyjne, stypendia i zasiłki szkolne, wyprawka szkolna, radosna szkoła/
- Razem subwencja i dotacja : 7 075 951 zł
- dotacja z budżetu Miasta i Gminy Połaniec: 6 280 846 zł co stanowi 53% ogólnych wydatków.

Kwota oświatowej subwencji ogólnej na 2010 r. aktualnie wynosi 7 112 251 zł

- w tym na zadania pozaszkolne : 263 754 zł

- dotacje celowe z budżetu państwa aktualnie wynoszą :
 - stypendia i zasiłki szkolne – 37 083 zł ,
 - wyprawki szkolne - 23 080 zł ,
 - zasiłki powodziowe - 195 000 zł,
 - łącznie : 245 163 zł.

Placówki oświatowe zarówno szkoły jak i przedszkola prowadzą wysoki standard usług dydaktyczno – wychowawczych i opiekuńczych.

Kadrę pedagogiczną stanowią wykwalifikowani nauczyciele z bogatym doświadczeniem zawodowym.

W roku szkolnym 2009/2010 ogółem zatrudnionych było - 178 nauczycieli, w tym:

- 93 - nauczyciele dyplomowani,
- 42 - nauczyciele mianowani,
- 34 - kontraktowi,
- 9 - stażyści.

Na ogółem zatrudnionych w roku szkolnym 2010/2011 - 178 nauczycieli, w tym:

- 99 - nauczyciele dyplomowani,
- 38 - nauczyciele mianowani,
- 36 – kontraktowi,
- 5 - stażyści.

Pracownicy niepedagogiczni - (administracja i obsługa w placówkach oświatowych oraz pracownicy ZEAOiW) razem 91 pracowników.

Dyrektorzy i nauczyciele dokonują wielu starań, aby uczniowie osiągnęli znaczne sukcesy dydaktyczne. Są otwarci na eksperymenty, innowacje pedagogiczne oraz na pracę w różnych klubach, w kołach zainteresowań i prowadzenie zajęć pozalekcyjnych. Ważniejsze z nich to:

- przy Gimnazjum w Połańcu – Kluby: europejski, młodych talentów, ekologiczny, PCK, krajoznawczo - turystyczny, Młodego Pitagorasa, SKS – piłka siatkowa dziewcząt i chłopców, piłka koszykowa chłopców, sekcja lekkiej atletyki, sekcja bilardowa, zespół artystyczny „Allegro”, zespół taneczny cheerleaders, koła: astronomiczne, teatralne, dziennikarskie, informatyczne;

- przy Publicznej Szkole Podstawowej w Połańcu: chór, koło muzyczne, recytatorskie, młodego czytelnika, polonistyczne, językowe, historyczne, matematyczne, dramatyczne, informatyczne, plastyczne, techniczne, przyrodnicze, ekologiczne. Odbývają się zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia rekreacyjno – sportowe (SKS-y), sekcja pływacka. Funkcjonuje też świetlica szkolna (korzysta z niej ok. 130 uczniów w 5 grupach wychowawczych) oraz stołówka szkolna, która wydaje ok. 300 obiadów dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. (OPS refunduje obiady dla ok.200 uczniów).
- przy Publicznej Szkole Podstawowej w Zrębinie koła: matematyczne, ekologiczne, informatyczne, żywego słowa.
- przy Zespole Placówek Oświatowych w Ruszcy: SKS-y, gimnastyka korekcyjna, Kluby Młodego Europejczyka, koła: chemiczne, biologiczne, teatralne, historyczne, gry i zabawy, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, gimnastyka korekcyjna itp. Funkcjonuje stołówka szkolna (wydaje ok. 120 obiadów jedno-daniowych) oraz świetlica szkolna – (2 grupy wychowawcze).

Uczniowie mają zapewnioną opiekę pedagoga, logopedy oraz udział w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych, rewalidacyjnych, dyslektycznych. Dobrą opieką otoczone są również dzieci niepełnosprawne, które mają możliwość uczenia się w klasach integracyjnych lub w organizowanych indywidualnych zajęciach terapeutycznych.

W Przedszkolu Publicznym w Połańcu istnieją ponadto oddziały integracyjne, do których uczęszcza aktualnie 6 dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. W placówce tej prowadzone są działania edukacyjne w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci, którymi objęto 18 dzieci (posiadające stosowne opinie z poradni psychologiczno-pedagogicznej). Zajęcia prowadzone są przez specjalistów: pedagoga, psychologa logopedę i fizjoterapeutę. Również opieką logopedyczną objęte są wszystkie dzieci przedszkolne zgodnie z potrzebami (logopeda jest zatrudniony na pełny etat).

Przy każdej szkole zorganizowane są również świetlice socjoterapeutyczne, które odgrywają znaczącą rolę dla uczniów z rodzin dysfunkcyjnych, o niskich dochodach i patologicznych. Uczniowie biorą udział w licznych konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych, turniejach i niejednokrotnie osiągają znaczne sukcesy także na szczeblu wojewódzkim, czasem na ogólnopolskim. Zdarzają się finaliści i laureaci konkursów przedmiotowych. Dostrzega się również dbałość dyrektorów, nauczycieli i pracowników szkoły o wygląd placówek, estetykę, wygląd sal i otoczenia. Placówki są zadbane. Na bieżąco wyposażane w nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne. Dyrektorzy starają się o pozyskiwanie środków pozabudżetowych składając wnioski do Urzędu Marszałkowskiego. Niektóre z wniosków uzyskały akceptację. W roku szkolnym 2008/2009 Przedszkole Publiczne w Połańcu uzyskało dotację z rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych, w kwocie 18 690 zł na rozwijanie zainteresowań i umiejętności dzieci uczęszczających do Przedszkola w Połańcu. Z tego samego programu Publiczna Szkoła Podstawowa w Zrębinie pozyskała dotację w kwocie 2 967 zł na naukę i doskonalenie umiejętności pływania na basenie krytym.

W 2009r. Publiczna Szkoła Podstawowa w Zrębinie uzyskała środki w kwocie 20 000 zł ze Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji Na Obszarach Wiejskich - doposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne.

W 2009r. Publiczna Szkoła Podstawowa z programu grantowego Danone „Masz pomysł? – podziel się posiłkiem,„ pozyskała 5 000 zł na dożywianie uczniów podczas zajęć organizowanych w ferie.

Wnioski składane w 2009 roku przez Publiczne Gimnazjum w Połańcu w ramach Poddziałania 9.1.2 – Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji pt. „Matematyka dla wszystkich„ oraz przez Publiczną Szkołę Podstawową pt. „Dajmy szansę wszystkim” i „Słyszę – Rozumiem – Pamiętam” zostały odrzucone z przyczyn merytorycznych.

Aktualnie Publiczne Gimnazjum w Połańcu wraz z Gimnazjum w Ruszcy złożyły wniosek pt. ”Pogotowie Matematyczne”, który jest poprawny pod względem formalnym i został przekazany do oceny merytorycznej.

W Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Oświaty i Wychowania zatrudnionych jest 10 osób w tym: 1 kierowca dowożący uczniów do szkół oraz 1 konserwator obsługujący głównie przedszkola oraz Szkołę Podstawową w Zrębinie. Księgowość placówek oświatowych prowadzona jest w sposób szczegółowy z podziałem na każdą placówkę i Filię - oddzielnie zarówno na etapie planowania jak również wydatkowania środków finansowych, na mocy porozumień zawartych z dyrektorami jednostek.

Dowozy uczniów do szkół realizowane były w roku szk. 2009/2010 Gimbusem oraz przez firmę ZIDMA TRANS dla 360 uczniów – Zbigniew Wiącek na 9 trasach na łączną kwotę 156 624 złotych brutto. (W obecnym roku szkolnym uczniowie dowożeni są Gimbusem oraz przez PKS Staszów).

W roku szkolnym 2009/10 objęto pomocą materialną 251 uczniów na kwotę 106 600 zł, z czego środki własne gminy stanowiły kwotę 53 000 zł.

Wyprawki szkolne dla uczniów I, II, III szkół podstawowych i dla klasy I gimnazjów otrzymało 136 uczniów na kwotę 26 159 zł.

Gmina Połaniec przez 2 lata realizowała również pilotażowy program „UCZEŃ NA WSI” – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko – wiejskie” – PFRON.

W roku szkolnym 2008/2009 objęto programem 21 uczniów na kwotę 19 869 zł, natomiast w roku szkolnym 2009/2010 zrealizowany został program dla 23 uczniów na łączną kwotę 37 818 zł.

W roku szkolnym 2009/2010 roku przeprowadzono oceny pracy 3. dyrektorów przedszkola i szkół.

Dyrektorzy w uzgodnieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny za całokształt pracy otrzymali oceny wyróżniające. Przeprowadzono 2 egzaminy na stopień nauczyciela mianowanego.

W związku z powodzią, jaka doświadczyła naszą gminę w maju i czerwcu 2010 r. zorganizowano wyjazdy edukacyjne oraz kolonie dla uczniów poszkodowanych przez powódź, w takie miejsca jak:

Puławy – wyjazd edukacyjny od 8.06. do 22.06 2010r. (45 uczniów z Zespołu Placówek Oświatowych w Ruszcy),

Puławy - wyjazd edukacyjny z nauką języka angielskiego od 19.07.2010r do 8.08. 2010r. (3 uczniów z PSP Połaniec, 5 uczniów z Gimnazjum w Połańcu i 4 uczniów z Gimnazjum w Ruszcy).

Sopot – kolonie - od 5.07.2010 do 17.07.2010 (8 uczniów z PSP Połaniec, 11 uczniów z Gimnazjum Połaniec i 24 uczniów z ZPO w Ruszcy).

Sopot - kolonie od 19.07 do 1. 08. 2010r. (1 uczeń z Gimnazjum Połaniec, 1 uczeń z LO i 43 uczniów z ZPO Ruszcza).

Węgry – Balatonoszod - od 9 07. do 22.07 2010r. (4 uczniów Gimnazjum i LO).

Rosja – Soczi -od 20.08. do 30.08.2010r. (3 uczniów z LO).

Jarosławiec- od 6.08.2010 r. do 20.08.2010r. (5 uczniów z Gimnazjum i LO).

Zakopane (uczniowie z rodzin o b. niskich dochodach lub poszkodowanych przez powódź; 16 uczniów z PSP Połaniec, 8 z Gimnazjum w Połańcu oraz 3 z PSP w Zrębinie).

Zorganizowano również bezpłatne wyjazdy dla dzieci do lat 7 wraz z rodzicem lub opiekunem (poszkodowanych powodzią) do Zakopanego, Połańczyka i Dziwnówka.

Wyplacono zasiłki powodziowe po 1 000 zł dla 195 uczniów poszkodowanych powodzią począwszy od kl. „O” do ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej na łączną kwotę 195 000 złotych.

Pani Dyrektor poinformowała, że przeprowadzona została przez Urząd Miasta i Gminy w Połańcu termomodernizacja budynków oświatowych, za co w tym miejscu bardzo serdecznie dziękuje Wysokiej Radzie, Panu Burmistrzowi i Panu Zastępcy Burmistrza za dołożenie tylu starań, że placówki oświatowe tak pięknie wyglądają.

(Szczegółowe sprawozdania dyrektorów z poszczególnych jednostek oświatowych znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej).

W dyskusji udział wzięli:

Pan Stanisław Juszczyk – radny, zapytał jaki jest koszt dowozu dzieci do szkoły obcym transportem.

Pani Jadwiga Krala – dyrektor Zespołu E-AOiW odpowiedziała, że w roku szkolnym 2009/2010 koszt dowozu dzieci obcym transportem na 9. trasach kosztował 156 624 zł.

Pani Władysława Berycz – radna, zapytała ile rocznie jest wydawane obiadów na stołówkach: przy Szkole Podstawowej w Połańcu i przy Zespole Placówek Oświatowych w Ruszcy.

Pani Jadwiga Krala – dyrektor Zespołu E-AOiW odpowiedziała, że w Szkole Podstawowej w Połańcu wydano 300 obiadów w tym 60 dla uczniów z Gimnazjum, natomiast w Ruszcy 120 – 130 obiadów.

Pani Władysława Berycz – radna, zapytała ile uczniów jest w jednej klasie.

Pani Jadwiga Krala – dyrektor Zespołu E-A OiW odpowiedziała, że średnia klasy wynosi 24 – 25 uczniów.

Pan Marcin Spychała – radny, zapytał czy są już podjęte działania odnośnie wymiany pieca centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Zrębinie.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że trwa już okres grzewczy i nie ma możliwości przebrojenia instalacji grzewczej, ale sprawa zostanie rozeznana, by na przyszły okres grzewczy coś lepszego i bardziej ekonomicznego tam zainstalować.

Następnie p. Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że nie było okazji aby podziękować Dyrektorom wszystkich placówek, gdzie były wykonywane remonty, bo okres wakacyjny nie był wakacjami, dlatego wielkie podziękowania i słowa uznania za trud i zaangażowanie oraz poświęcenie swojego czasu przy realizacji tych zadań.

Ad. 6

1. Informację o analizie oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Połańcu odczytał p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady (*szczegółowa informacja znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej*).
2. Informacje o analizie oświadczeń majątkowych kierowników gminnych jednostek i innych osób zobowiązanych do składania oświadczeń przedstawił p. Mieczysław Machulak – sekretarz Gminy (*szczegółowa informacja znajduje się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej*).

Ad. 7

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że na sesji Rady Miejskiej w Połańcu w dniu 12 sierpnia interpelacje złożyli: p. Jolanta Pargieła, p. Edward Bobiński i p. Stanisław Juszczyk, natomiast na sesji w dniu 14 września interpelację pisemną złożyła p. Władysława Berycz.

Pan Burmistrz odczytał ww. interpelacje i udzielone na nie odpowiedzi, które następnie przekazał zainteresowanym p. Radnym.

(Interpelacje oraz udzielone na nie odpowiedzi znajdują się w aktach Biura Rady Miejskiej.)

Z kolei na dzisiejszej sesji interpelację ustną złożył p. Marcin Spychała – radny, która tyczyła:

- 1/ potrzeby ustawienia wiaty przystankowej koło Gimnazjum w Połańcu, na co p. Burmistrz odpowiedział, że wiatka znajduje się w planie wydatków i w najbliższym czasie zostanie ustawiona,
- 2/ prośba o przemyślenie propozycji rozwiązania problemu zbyt szybkiego ruchu na ul. Kazimierza Wielkiego w Połańcu przy skrócie do sklepu „Delikatesy” – może ustawienie tablicy ostrzegawczej.

Ad. 8

1. Pan Krzysztof Woźniak – radny, zapytał co się stało z wiatą przystankowa, która stała na Placu Uniwersału Połanieckiego.

Pan Jacek Nowak – prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej odpowiedział, że jest rozebrania i znajduje się na bazie Przedsiębiorstwa.

2. Pani Jolanta Pargieła – radna, poprosiła o podwyższenie ławek w wiacie przystankowej w Tursku, ponieważ są zbyt niskie.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że będą poprawione.

2. Pani Jolanta Pargieła – radna, poprosiła o zabezpieczenie wyrw na drodze powiatowej w kierunku Elektrowni.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że w tej sprawie Gmina wystąpi z oficjalnym pismem do Powiatu.

3. Pan Zbigniew Rodenko – radny, zapytał czy jest już przygotowany protokół z oględzin chodnika w Rudnikach.

Pan Dariusz Domagała – inspektor ds. inwestycyjnych odpowiedział, że jest przygotowany i w najbliższym czasie wraz ze zdjęciami zostanie przesłany do Województwa.

4. Pan Zbigniew Rodenko – radny, poinformował, że mieszkańcy Rudnik proszą o interwencję u p. Prezesa PGK, ponieważ wystawiają po 5 – 8 worków ze śmieciami komunalnymi a przy odbiorze śmieci otrzymali tylko po 2 szt. Powstaje problem co dalej, ponieważ było obiecanie, że worki na śmieci komunalne będą rozdawane gratis w ilości jakie będzie zapotrzebowanie.

Pan Jacek Nowak – prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej wyjaśnił, że ze względu na zbyt duży koszt worków na jeden dom jest przydzielane 2 worki, ale przy odbiorze, śmieci odbierane są we wszystkich workach w jakich są śmieci wystawione, czyli mogą to być worki kolorowe, po nawozach oraz inne i tak należy informować mieszkańców.

Pan Prezes PGK dodał, że można dać na domek nawet po 10 worków, ale wtedy koszt odbioru śmieci będzie wyższy, a nie jak obecnie 1 zł.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że worki miały być rozdawane za darmo i będą, bo taka była obietnica, z której należy się wywiązać, w związku z tym poprosił p. Prezesa PGK o wyliczenie wielkości środków potrzebnych do końca roku na zakup dodatkowych worków i worki zostaną zakupione.

5. Pan Zbigniew Rodenko – radny, zapytał, czy jest możliwość zmiany siedziby grupy interwencyjnej, ponieważ dziwnie to wygląda kiedy do Urzędu przychodzą interesanci, a pracownicy grupy wjeżdżają taczkami, wnoszą grabie, piły i różny inny sprzęt.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że jest to bardzo drogi sprzęt, a na razie Gmina nie posiada innego pomieszczenia, które dawałoby pewność, że ten sprzęt jest dobrze zabezpieczony.

6. Pani Władysława Berycz – radna, poinformowała, że w dni targowe jakim jest każdy piątek, kierowcy zastawiają chodnik przy ul. Czarnieckiego, w związku z tym mieszkańcy przemierzający się na plac targowy poruszają się po ulicy. Ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców prosi, by patrol policji zwracał tym kierowcom uwagę jak mogą w tym miejscu parkować.

Druga sprawa to, czy wiaty przystankowe na rynku będą tylko z samym zadaszeniem.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że tak, ponieważ obklejone ścianki różnymi plakatami będą wyglądać brzydko.

Pan Jan Pławski – radny dodał, że w takim razie są one niepotrzebne, ponieważ nie spełniają swojej roli podczas opadów deszczu czy śniegu, dlatego proponuje, by może zamotać większe zadaszanie.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że przyglądnie się tej sprawie.

Ad. 9

Wobec wyczerpania zaplanowanego porządku obrad, p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za przybycie na sesję i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Grażyna Dziarmakowska



PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
mgr Stanisław Lolo

